
 

О даче согласия на безвозмездную передачу 

движимого имущества из собственности 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

в собственность Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район, принятым решением Красноперекопского районного совета                   

1 созыва от 25.11.2014 № 23, решением 37 заседания Красноперекопского районного совета                   

2 созыва от 27.05.2021 № 204 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым», протоколом комиссии по распоряжению 

муниципальным имуществом № 4 от 28.04.2023, Красноперекопский районный совет 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Дать согласие на безвозмездную передачу из собственности муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым в собственность Республики Крым движимое 

имущество в соответствии с приложением. 

2. Администрации Красноперекопского района, после принятия соответствующего 

нормативного акта Республики Крым о приеме имущества, указанного в п. 1 настоящего 

решения: 

2.1. осуществить передачу из собственности муниципального образования 

Красноперекопский район в собственность Республики Крым в соответствии с 

действующим законодательством; 

2.2. внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества  

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым. 

3. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «krperosmi.ru» в разделе 

«Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета       А.И.Домбровский 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

11 заседание 3 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

   29 января 2025 года                                                                                                          № 95 

г. Красноперекопск 



 

Приложение  

к решению 11 заседания  

Красноперекопского  

районного совета 3 созыва  

от 29.01.2025 № 95 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального 

образования Красноперекопский район Республик Крым в государственную собственность  

Республики Крым 

 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Кол-во, 

ед. 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Адрес расположения имущества 

1 Модульная котельная  1 10 432 320,00 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с. Орловское, 

ул. Юбилейная, д. 1 

2 Блочно-модульная котельная  

(БМК-380) мощностью 380кВт 

1 10 221 310,05 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с. Воинка,  

ул. Октябрьская, д. 5а 

3 КБТа (Котельная блочная 

транспортабельная 

автоматизированная) 

1 23 956 581,50 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с. Почетное,  

ул. Вишневая, д. 2 

4 Автоматизированная блочно-

модульная котельная АБМК ТУ  

4938-001-10857931-2014 

1 14 111 151,38 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с. Новопавловка,  

ул. Шахтерская, д. 22 

5 Модульная котельная  

(мощностью 750 кВт) 

1 17 138 436,40 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с. Магазинка,  

ул. Севастопольская, д. 22б 

 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета       А.И.Домбровский 

 

 

 

 


